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از رسانه ‌ها چه‌خبر؟

فارس

صلاحیت ۱۳۸ نفر برای انتخابات مجلس 
 خبرگان رهبری احراز شد. همچنین 
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان گفت: عمده کسانی که صلاحیت 
آنها مورد احراز قرار نگرفته از شرایط علمی 

لازم برخوردار نبودند.

‌احراز صلاحیت ۱۳۸ نفر 
برای انتخابات خبرگان رهبری

leader.ir

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی، 
درگذشت آقای سیدمهدی طالقانی 
فرزند گرامی مرحوم آیت‌الله سیدمحمود 
و  بازماندگان مرحوم  به  را  طالقانی 
خاندان مکرم طالقانی تسلیت گفتند.
پی  ایشان همچنین روز گذشته در 
درگذشت برادر آقای حسین شریعتمداری 
نماینده ولی‌فقیه و سرپرست مؤسسه 

کیهان نیز پیام تسلیتی صادر کردند.

تسلیت رهبر انقلاب به خانواده های 
طالقانی و شریعتمداری

ایرنا

معاون اول رئیس جمهور ظهر دیروز با 
هدف بازدید میدانی از چند داروخانه 
پایتخت در میان مردم حاضر شد و 
پای صحبت داروخانه داران و مراجعان 
نشست. در این بازدیدها محمد مخبر 
با بررسی وضعیت توزیع دارو، به صورت 
مشکلات  و  کمبودها  پیگیر  میدانی 
داروخانه‌داران و مراجعان شد. در خلال 
این بازدیدها، برخی داروخانه‌داران از 
کمبود برخی داروها ابراز ناخرسندی 
کردند. به گفته آنان مشکلات توزیع عمده 
دارو کاهش محسوس داشته، اما همچنان 
کمبود وجود دارد. برخی داروخانه‌داران در 
پاسخ به پرسش مخبر مبنی بر وضعیت 
توزیع شیر خشک، شرایط را نسبت به 

چند ماه پیش بهتر ارزیابی کردند.

بازدید مخبر از چند داروخانه در تهران

پاد

نی  لما ر پا ن  معاو  ، حسینی محمد 
اینکه دولت  بیان  با  رئیس‌جمهور 
سیزدهم تاکنون ۲۵۸ لایحه به مجلس 
تقدیم کرد که ۱۲۸ مورد لوایح معوقه از 
دولت‌های گذشته و ۱۳۰ مورد لایحه جدید 
تقدیمی به قوه مقننه بود، گفت: از این 
تعداد لایحه ۵۲ مورد یعنی حدود ۲۰ درصد 

تبدیل به قانون شده است.

۲۰۰ لایحه؛ میراث مجلس یازدهم 
برای دور بعد

آیت‌الله رئیسی در نشست مشترک فعالان اقتصادی دو کشور که با حضور 
رئیس‌جمهور ترکیه برگزار شد، با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران 
مصمم به افزایش سطح روابط اقتصادی با ترکیه است، تصریح کرد: 
جلوه این تصمیم در اسناد و توافقنامه‌هایی که امروز میان دو کشور 
به امضا رسید به نمایش درآمد. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ایران و 
ترکیه ظرفیت‌های متقابل متنوعی برای گسترش همکاری‌های اقتصادی 
با یکدیگر دارند، افزود: دو کشور برای افزایش حجم تبادلات تجاری تا 
30 میلیارد دلار در گام اول توافق کرده‌اند و شما فعالان اقتصادی، افسران 

میدانی برای تحقق این هدف هستید. 
آیت‌الله رئیسی، دستگاه‌ها و سازمان‌های اداری دو کشور را مسئول و متولی 
برطرف کردن مشکلات و موانع و تسهیل فعالیت و همکاری‌های اقتصادی 
و تجاری فعالان اقتصادی فیمابین دانست و گفت: سران دو کشور در 
جلساتی که داشتند و در تمام رایزنی‌هایی که در روند جاری روابط  
فیمابین دارند، بر اراده متقابل برای تعمیق و تقویت روابط تأکید داشته 
و دارند، لذا مسئولان دو کشور باید با تلاش و کار جهادی زمینه افزایش 

تجارت و صادرات و واردات میان دو کشور را تسهیل کنند.
وی بااشاره به اینکه افزایش حجم تبادلات تجاری و همکاری‌های اقتصادی 
میان ایران و ترکیه در منطقه و عرصه بین‌المللی نیز تأثیرات سازنده 
و مثبتی خواهد داشت، اضافه کرد: جمهوری اسامی ایران همانگونه 
که گسترش روابط با کشورهای همسایه و مسلمان را به‌عنوان محور 
دیپلماسی خود انتخاب کرده است، در حوزه گسترش روابط اقتصادی 

نیز برای کشورهای همسایه و مسلمان اولویت قائل است. 

رئیس‌جمهور با تأکید دوباره بر اینکه گسترش روابط با کشور همسایه 
و مسلمان ترکیه ایجاب می‌کند که روابط اقتصادی دو کشور نیز توسعه 
یابد، گفت: دیدگاه‌ها و رویکردهای مشترک دو کشور در مسائل منطقه‌ای 
و بین‌المللی اقتضا می‌کند روابط فیمابین در همه عرصه‌ها تقویت 
شود، لذا شما فعالان اقتصادی را به تاش بیش از پیش در این عرصه 

فرامی‌خوانم. 
آیت‌الله رئیسی افزود: پیام حضور سران دو کشور در این نشست این 
است که اراده ایران و ترکیه بر انجام کار جهادی و جهشی در مسیر رفع 
مشکلات و موانع پیشروی توسعه همه‌جانبه روابط به‌خصوص در عرصه 

اقتصادی و تجاری است.

نگاه مشترک در زمینه مبارزه با تروریسم، قاچاق 
مواد مخدر و اسلحه و برخورد با گروه‌های 
تروریستی ایران و ترکیه را در کنار یکدیگر قرار 
داده و زمینه مناسبی بر ارتقای همکاری‌های 
دو کشور نه فقط در عرصه دو جانبه بلکه در 
حوزه‌های منطقه‌ای و جهانی و در چهارچوب 

سازمان‌های بین‌المللی ایجاد کرده است.
 

حاکمیت ملی دولت سوریه باید تقویت شود
آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به سابقه 
همکاری‌های ایران و ترکیه در مورد سوریه 
اظهارکرد: هر چه حاکمیت دولت قانونی 
سوریه بر تمامیت ارضی این کشور گسترش 
یافته و تقویت شود، به همان نسبت شاهد 
افزایش امنیت و کاهش فعالیت و حضور 
گروهک‌های تروریستی خواهیم بود. همچنین 
تقویت حاکمیت ملی دولت سوریه در سرتاسر 
این سرزمین باعث خروج نیروهای بیگانه 
به خصوص امریکایی‌ها از خاک این کشور 

خواهد شد.
رئیس جمهور با بیان اینکه حضور امریکایی‌ها 
و غربی‌ها در هیچ کجای جهان از جمله در 
سوریه و منطقه قفقاز امنیت‌آفرین نبوده 
و نخواهد بود، تصریح کرد: ایران از توافق 
میان آذربایجان و ارمنستان حمایت کرده 
و معتقد است همکاری‌های امنیتی ایران، 
ترکیه، آذربایجان و ارمنستان برای این منطقه 

است. امنیت‌ساز 
 

ضرورت قطع روابط با رژیم صهیونیستی
آیت‌الله رئیسی همچنین به تداوم جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه اشاره کرد و با بیان 
اینکه امروز فلسطین نه تنها دغدغه اصلی 
ایران، ترکیه و جهان اسام، بلکه دغدغه همه 
بشریت است، افزود: ‌امروز مقابله با جنایات 
صهیونیست‌ها نیازمند اقدامات بازدارنده است 
و از نظر  ایران قطع روابط سیاسی و اقتصادی 
با این رژیم از مؤثرترین اقدامات بازدارنده 

محسوب می‌شود.
وی اوضاع امروز فلسطین را بهترین گواه برای 
ناعادلانه بودن نظم فعلی جهان دانست و 
با اشاره به مسأله افغانستان تأکید کرد که 
جمهوری اسلامی ایران از حاکمیتی در این کشور 
حمایت می‌کند که نماینده همه اقوام باشد.

آیت‌الله رئیسی در ادامه با بیان اینکه توسعه 
و تقویت روابط با همسایگان سیاست محوری 
جمهوری اسامی ایران در عرصه دیپلماسی 
است، اظهارکرد: ایران با همه همسایگان 
خود روابط خوب، دوستانه و سازنده‌ای دارد 
که این روابط تداوم و گسترش خواهد یافت، 
اما مسأله مقابله با تروریسم موضوعی جدا از 
همسایگی است و جمهوری اسامی ایران برای 
برخورد با هر عامل برهم زننده امنیت خود 

اراده قاطعی دارد.
 

 اردوغان: توافق  بر سر مبادلات 30 میلیارد دلاری
رئیس‌جمهور ترکیه نیز در این نشست، نخست 
با بیان اینکه خدمت رهبر و مردم ایران عرض 
سلام دارم، شهادت جمعی از هموطنانمان را در 
حادثه تروریستی کرمان به دولت و ملت ایران 
تسلیت گفت. ‌اردوغان افزود: توافق کردیم که 
همه تلاش خود را برای رساندن حجم مبادلات 

به عدد 30 میلیارد دلار به کار بگیریم‌.

وی به توافق دو کشور برای رونق‌بخشی به 
تجارت در مناطق مرزی اشاره و تصریح کرد: دو 
کشور همچنین گفت‌و‌گوهای خوبی در زمینه 
تقویت همکاری در زمینه کریدورها و مسیرهای 
ریلی و جاده‌ای و تبادل باثبات انرژی بویژه گاز 

داشتند.
اردوغان مقابله مؤثر با تروریسم و قاچاق را 
نیازمند همکاری جدی دو کشور دانست و 
بااشاره به توافقات صورت‌گرفته برای تقویت 
تعامات فیمابین در زمینه همکاری‌های 
دانشگاهی، بر تمهید زیرساخت‌های لازم برای 

عملیاتی‌شدن این توافقات تأکید کرد.
وی در ادامه به گفت‌و‌گوهای صورت‌گرفته  
درباره رخدادهای غزه اشاره کرد و گفت: ظلم و 
جنایات گسترده اسرائیل نسبت به فلسطینی‌ها 
استانداردهای دوگانه سازمان‌های جهانی را 
به نمایش گذاشت. رئیس‌جمهور ترکیه با 
بیان اینکه ترکیه، خواهان همکاری بیشتر در 
موضوع سوریه در چهارچوب گفت‌و‌گوهای 
آستانه است، افزود: در مورد عراق نیز ترکیه 
معتقد به ضرورت مقابله مؤثر، جدی و قاطع 
با تروریسم است. اردوغان ضرورت همکاری 
کشورهای منطقه درباره تحولات افغانستان را 
نیز مورد تأکید قرار داد و اضافه کرد: از بهبود 
و ارتقای سطح همکاری‌ها و مناسبات ایران و 

آذربایجان استقبال می‌کنیم.
 

توافق هیأت‌های‌عالی ایران و ترکیه
در این نشست همچنین توافقاتی میان 
اعضای هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و ترکیه 
درباره موضوعات متعدد اقتصادی و روابط 
تجاری انجام شد که اهم محورهای آن 
عبارتند از: افزایش سرمایه‌گذاری شرکت‌های 
ترکیه‌ای در ایران، افزایش صادرات محصولات 
کشاورزی به ترکیه و رفع برخی موانع موجود، 
توسعه همکاری‌های حمل و نقل جاده‌ای 
میان طرفین، افزایش همکاری‌های بانکی، 
انعقاد قراردادهای تجاری بین مناطق آزاد 
دو کشور، افزایش صادرات و سوآپ گاز بین 
ایران و ترکمنستان و ترکیه، خرید و فروش 
برق بین دو کشور و افزایش 200 میلیون‌دلاری 
سرمایه‌گذاری ترکیه در خطوط انتقال برق 
فیمابین )خوی-وان( و در نهایت، همکاری 
در حوزه ساخت فیلم، سریال، مشارکت 
متقابل در برگزاری نمایشگاه کتاب و عرصه 

. ی شگر گرد
 

امضای 10 سند همکاری
مقامات دو کشور پس از حضور در هشتمین 
ایران و  نشست شورایعالی همکاری‌های 
10 سند  ترکیه، در حضور رؤسای‌جمهور، 
همکاری در زمینه‌های فرهنگی، رسانه و 
ارتباطات، حمل و نقل ریلی و هوایی، برق، 
انرژی و اقتصادی و مناطق آزاد تجاری امضا 
کردند. این اسناد همکاری از سوی وزرای 
امور خارجه، راه و شهرسازی، نفت، کشور، 
فرهنگ و ارشاد اسامی، دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد تجاری-صنعتی و رئیس شرکت 
توانیر جمهوری اسامی ایران و وزرای صنعت 
و فناوری، حمل و نقل و زیرساخت، انرژی و 
منابع طبیعی، کشور، فرهنگ و گردشگری، 
رئیس سازمان ارتباطات ریاست‌جمهوری 
و معاون وزیر تجارت ترکیه به امضا رسید.
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عالی‌رتبه ایران 
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‌در سفر آیت‌الله رئیسی به ترکیه
 10 سند همکاری میان دو کشور امضا شد

توافق تهران-آنکارا 
برای تجارت 30 میلیارد دلاری

استقبال رسمی با شلیک 21 گلوله توپ
آیت‌الله رئیسی عصر چهارشنبه، د رحالی 
با استقبال »عثمان آشکین‌بک« رئیس 
کمیسیون مشترک و وزیر ورزش و جوانان 
ترکیه وارد آنکارا پایتخت این کشور شد 
که پیش از عزیمت به آنکارا، در تهران در 
پاسخ به خبرنگاران، ترکیه را شریک تجاری 
و اقتصادی مهم جمهوری اسامی دانست و 
گفت: هدف‌گذاری ما ارتقای سطح روابط 

تجاری و اقتصادی با ترکیه به میزان 30 میلیارد 
دلار است.

 رئیس جمهور پس از استقبال در فرودگاه،  در 
محل کاخ ریاست جمهوری ترکیه »آق‌سرای« 
به صورت رسمی از سوی رجب طیب اردوغان 
همتای ترکیه‌ای خود مورد استقبال قرار 
گرفت. در مراسم استقبال، 21 گلوله توپ 
به مناسبت حضور رئیس جمهور کشورمان 

شلیک شد.

 نشست شورای‌عالی همکاری‌های اقتصادی
پس از مذاکرات خصوصی رؤسای جمهور دو 
کشور، هشتمین نشست شورای‌عالی همکاری 

اقتصادی ایران و ترکیه برگزار شد.
آیت‌الله رئیسی در این نشست، با تأکید بر 
ضرورت تلاش مقامات دو کشور برای تسریع 
در اجرای کامل توافقات فیمابین اظهارکرد: 
با توجه به ظرفیت‌های موجود در دو کشور، 
تحقق هدف رسیدن به حجم 30 میلیارد دلاری 
در همکاری‌ها و تبادلات تجاری را کاملاً قابل 

دسترس می‌دانیم.
رئیس جمهور با تأکید بر بازنگری در سند 
همکاری‌های تجاری دو کشور به منظور رفع 
موانع توسعه تبادلات تجاری، به آمادگی 
توسعه  برای  یران  ا اسامی  جمهوری 
همکاری‌های دو کشور در زمینه انرژی اشاره 
کرد و گفت: مشکلات فنی گذشته در زمینه 
تبادلات انرژی میان دو کشور با پیش‌بینی و 
برنامه‌ریزی دقیق قابل برطرف شدن است. 
وی همچنین گسترش و تعمیق همکاری‌های 
فرهنگی دو کشور را برای مقابله با توطئه‌های 
اسلام‌ستیزانه بسیار مهم و ضروری دانست.

 
نگاه مشترک ایران و ترکیه به تروریسم

آیت‌الله رئیسی در ادامه با بیان اینکه ایران 
امنیت ترکیه را به مثابه امنیت خود مهم و 
غیرقابل خدشه می‌داند، اضافه کرد: وجود 

president.ir

مراسم امضای 
اسناد همکاری 

و نشست 
مطبوعاتی 

مشترک رؤسای 
جمهور ایران و 

ترکیه شامگاه 
چهارشنبه به 

وقت محلی در 
مجموعه کاخ 

آق‌سرای آنکارا 
برگزار شد

در پایان سفر رئیس‌جمهور ایران به ترکیه، 
دو کشور با صدور بیانیه‌ای مشترک، با 
بیان اینکه دو کشور برعزم خود برای مبارزه 
مشترک با همه اشکال و مظاهر تروریسم 
و مبارزه با جنایات سازمان‌یافته در طول 
مرزهای مشترک تأکید کردند، به توافقات 
انجام شده، مانند همکاری‌های باثبات 
اقتصادی و تجاری و ارتقای حداکثری حجم 
تجارت فیمابین و افزایش همکاری در حوزه 

انرژی نیز اشاره شد.

در بخشی از این بیانیه آمده است: دو طرف 
ضمن محکومیت شدید اهانت به مقدسات 
اسلامی، افزایش اسلام‌هراسی، نفرت‌پراکنی 
علیه اسام، بر همکاری نزدیک خود در 
سازمان ملل و سازمان کنفرانس اسامی 
برای تصویب قطعنامه‌ها علیه حمله به 
کتب مقدس باهدف نفرت‌پراکنی مذهبی 

تصریح کردند. 
در این بیانیه، محکومیت جنایات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه 

از دیگر موضوعات اصلی رؤسای جمهور 
دو کشور بود. همچنین دو کشور از اقدام 
حقوقی دولت آفریقای جنوبی علیه رژیم 
صهیونیستی در دیوان بین‌المللی دادگستری 

استقبال کردند.
تأکید بر حفظ آرامش در سوریه و تعهد 
نسبت به تمامیت ارضی و حاکمیت سیاسی 
سوریه و عراق و ادامه پلتفرم منطقه‌ای 3+3 
به عنوان یک مجمع مناسب برای رایزنی و 
همکاری سازنده در زمینه مسائل قفقاز از 

در بیانیه مشترک ایران و ترکیه مطرح شد

وضعیت کنونی دریای سرخ نتیجه تجاوزات وحشیانه رژیم اسرائیل است

ذره بین

دیگر محورهای این بیانیه بود.
در  پاسخگو  و  فراگیر  دولت  یک  ایجاد 
افغانستان، حمایت از یکپارچگی سرزمینی 
یمن و ارسال کمک‌های فوری جامعه جهانی 
از جمله غذا، دارو و سایر اقلام ضروری برای 
مردم یمن از دیگر محورهای این بیانیه است.
در بیانیه ایران و ترکیه آمده است: رؤسای 
جمهور دو کشور ضمن تأکید بر اهمیت 
حفظ امنیت کشتیرانی در آب‌های منطقه‌ای 
و بین‌المللی از جمله دریای سرخ، تشدید 

تنش‌های منطقه‌ای و وضعیت کنونی دریای 
را نتیجه تجاوزات وحشیانه رژیم  خ  سر
صهیونیستی به مردم غزه دانسته و تأکید 
کردند که برای بازگشت به شرایط عادی در 
منطقه باید اقدامات قاطع برای جلوگیری 
از جنایات رژیم صهیونیستی انجام شود. 
ضرورت برقراری صلح عادلانه و بادوام در 
اوکراین از طریق مذاکرات سیاسی، محور 
پایانی بیانیه مشترک ایران و ترکیه در سفر 

رسمی آیت‌الله رئیسی به آنکارا بود.

رئیس‌جمهور شامگاه چهارشنبه در پایان سفر فشرده و کوتاه خود به ترکیه، در دیدار 
جمعی از ایرانیان مقیم این کشور، اراده سران دو کشور را تعمیق و تقویت بیش از پیش 
روابط عنوان کرد و نقش ایرانیان مقیم ترکیه را در عملیاتی کردن تصمیمات اتخاذ شده 
برای توسعه روابط دو کشور مهم دانست.آیت‌الله رئیسی با اشاره به ظرفیت‌های بسیار 
خوب ایران برای سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی، ایرانیان مقیم خارج از کشور را به 

استفاده از این ظرفیت‌ها فراخواند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه ایران و ترکیه در عرصه مسائل 
منطقه‌ای و بین‌المللی نیز نگاه‌های مشترکی دارند، به جنایات بی‌سابقه اخیر 
صهیونیست‌ها و نفرت جهانی از آنها اشاره کرد و گفت: توقف جنایات و کشتار رژیم 
خونخوار صهیونیستی انتظاری جهانی است که تحقق آن نیازمند اقدامات بازدارنده 
است و قطع شریان ارتباطات اقتصادی و سیاسی کشورها بویژه کشورهای اسلامی با 
رژیم صهیونیستی، یکی از مؤثرترین اقدامات بازدارنده برای متوقف کردن ماشین 

کشتار و جنایت این رژیم کودک‌کش است. 
آیت‌الله رئیسی همچنین با اشاره به جنگ روایت‌ها در عرصه‌های مختلف و فعالیت 
جریان‌هایی که با مخدوش کردن واقعیات سعی در انتقال اخبار و اطلاعات جهت‌دار 
به ایرانیان خارج از کشور دارند، افزود: مسئولان و کارکنان سفارتخانه‌ها با ایرانیان 
مقیم و مسئولان کشور محل مأموریت خود در سطوح مختلف ارتباط گرفته و آنها را 

با واقعیات ایران آشنا کنند.
رئیس‌جمهور در پایان از حقوق ایرانیان مقیم خارج و تکالیف دولت در قبال آنان 
گفت و اظهارکرد: نگاه ما به شما نگاه به شهروندان ایران است و تفاوتی میان ایرانیان 
داخل و خارج از کشور قائل نیستیم، شما نیز خودتان را شهروند ایران بدانید و همانند 

شهروندان داخل کشور برای رشد و اعتلای کشور تلاش کنید.

دعوت از ایرانیان برای سرمایه‌گذاری در کشورایران مصمم به افزایش سطح روابط اقتصادی با ترکیه

سیاست خارجی

سفر آیت‌الله رئیسی به ترکیه، چهارشنبه گذشته و به دعوت رسمی »رجب طیب اردوغان«، 
رئیس جمهور این کشور انجام شد. پیشتر قرار بود این سفر در اواسط دی ماه انجام شود که 
به دلیل وقوع حوادث تروریستی در کرمان، به تعویق افتاد. در سفر آیت‌الله رئیسی به آنکارا، 
طیفی از مسائل و موضوعات، روی میز دو طرف قرار گرفت و درباره آن بحث و تبادل نظر شد. 
این موضوعات از مسائل دو جانبه، مانند گسترش مناسبات اقتصادی و سیاسی تا مسائل 
بین‌المللی و منطقه‌ای، مانند مبارزه با تروریسم و مقابله با جنایت‌های رژیم صهیونیستی در 
غزه را در بر گرفت. بویژه اینکه ایران و ترکیه، به عنوان دو کشور منطقه‌ای مسلمان، مواضع 
مشترکی در حمایت از مردم مظلوم فلسطین در غزه دارند. اما آنجا که به مناسبات دو کشور 
مربوط می‌شود، می‌توان به امضای 10 سند همکاری میان دو کشور میان مقام‌های دو کشور 
اشاره کرد؛ اسنادی که می‌تواند به منزله برداشتن گام‌های بلندی برای توسعه روابط دوجانبه 
باشد. در همین راستا، رویداد بزرگ‌تر، واقعیتی است که رئیس جمهور ترکیه به آن اشاره کرد. 
رجب طیب اردوغان در هشتمین نشست شورای‌عالی همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکیه که 
در این سفر برگزار شد، اعلام کرد: »توافق کردیم که همه تلاش خود را برای رساندن حجم 

مبادلات به عدد 30 میلیارد دلار به کار بگیریم‌.«


